I N D I C A Ç Ã O

Considerando que o Executivo Municipal tem empregado recursos na
locação de imóveis para Secretarias, Departamento e prestação de serviços ao município por meio
de parcerias com o terceiro setor;

Considerando a disponibilidade de imóveis públicos que estão subutilizados
e que poderiam ser adaptados e destinados à execução dos serviços anteriormente mencionados;

Considerando que esta Casa Legislativa tem como prioridade à defesa dos
interesses da comunidade.

Diante do exposto, INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,
pelos meios regimentais, que, em vez de locar imóveis particulares, priorize a readequação dos
imóveis municipais ociosos, para atender a demanda dos serviços pertinentes, contribuindo para a
economicidade.

Sala das Sessões, 10 de março de 2025.

Wallace Ananias de Freitas Bruno
Vereador

crac

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 In
di

ca
çã

o
N

º
23

4/
20

25
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
09

7/
20

25
 -

 0
7/

03
/2

02
5

-
14

:5
9

-
C

H
A

V
E

 P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: F
04

C
-F

E
67

-5
S

98
-E

T
J6

DESPACHO DA SECRETARIA LEGISLATIVA
Este documento tramitou em conformidade com as diretrizes regimentais.

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pirassununga. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F04CFE675S98ETJ6 , ou vá até o site
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: F04C-FE67-5S98-ETJ6

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 In
di

ca
çã

o
N

º
23

4/
20

25
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 1
09

7/
20

25
 -

 0
7/

03
/2

02
5

-
14

:5
9

-
C

H
A

V
E

 P
A

R
A

 V
A

LI
D

A
Ç

Ã
O

: F
04

C
-F

E
67

-5
S

98
-E

T
J6

https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F04CFE675S98ETJ6
https://pirassununga.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=F04CFE675S98ETJ6

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F04CFE675S98ETJ6
		2025-03-10T13:28:34-0300
	Câmara Municipal de Pirassununga
	Assinatura